
Id: SKYYF-UTATH-AYLYB-EVXNH-GSBLN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX . 57 . 2011

z dnia 15 kwietnia 2011 r.

w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Jelcz-
Laskowice na lata 2011-2015. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminy (tj. Dz.U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 i art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 
czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (tj. 
Dz.U. z 2001 roku nr 71 poz. 733 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje do realizacji Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Jelcz-
Laskowice na lata 2011-2015, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach 

Henryk Koch

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach 

Henryk Koch



Załączniki binarne

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX . 57 2011

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach
z dnia 15 kwietnia 2011 roku

WPGM-2011

Zalacznik1.doc




        Załącznik Nr 1

        do Uchwały Nr IX . 57 . 2011

        Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach

                                                    z dnia 15 kwietnia 2011 roku

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA 

MIESZKANIOWYM ZASOBEM 


GMINY JELCZ-LASKOWICE 


NA LATA 2011 - 2015


Jelcz-Laskowice – styczeń 2011 r.


Spis treści:


3Wstęp



4Rozdział I.
Aktualny stan mieszkaniowego zasobu gminy



11Rozdział II.
Prognoza mieszkaniowego zasobu gminy



12Rozdział III.
Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków



19Rozdział IV.
Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych



22Rozdział V.
Zasady polityki czynszowej



25Rozdział VI.
Zasady zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy



26Rozdział VII.
Źródła finansowania mieszkaniowego zasobu gminy



29Rozdział VIII.
Wysokość wydatków i wydatki inwestycyjne



32Rozdział IX.
Inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy



33Rozdział X.
Zasady wynajmowania lokali



34Rozdział XI.
Monitorowanie Programu



35Rozdział XII.
Wykaz tabel, wykresów






Wstęp 



Podstawy prawne działania gminy określa ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb jej mieszkańców, m.innymi w zakresie spraw dotyczących  utrzymania obiektów gminnych i gospodarki nieruchomościami oraz gminnego budownictwa mieszkaniowego. 

Ustawa reguluje zasady i formy ochrony praw lokatorów oraz zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Zgodnie z art. 4 ustawy, tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy. Gmina na zasadach określonych w ustawie, zapewnia lokale socjalne i lokale zamienne oraz zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach, wykorzystując własne zasoby mieszkaniowe. Zasady i sposób gospodarowania zasobami mieszkaniowymi określa niniejszy Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Jelcz-Laskowice (zwany dalej programem). Wymóg posiadania programu został nałożony na gminę przez ustawodawcę i zgodnie z art. 21 dokument podlega uchwale Rady Gminy (Rady Miejskiej). 

Program obejmuje 5-letni okres planistyczny. Dokument ma na celu wspierać samorząd w efektywnym i racjonalnym gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem gminy oraz określać podstawowe kierunku działania w tym zakresie. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 10 ustawy, w skład mieszkaniowego zasobu gminy wchodzą lokale stanowiące własność gminy albo gminnych osób prawnych lub spółek prawa handlowego utworzonych z udziałem gminy, z wyjątkiem towarzystw budownictwa społecznego (TBS), a także lokale pozostające w posiadaniu samoistnym tych podmiotów. 

Rozdział I. Aktualny stan mieszkaniowego zasobu gminy 

Mieszkaniowy zasób gminy Jelcz-Laskowice objęty niniejszym programem, tworzą lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących w całości własność gminy oraz lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących współwłasność gminy. 

Wg stanu na dzień 31.12.2010 roku mieszkaniowy zasób gminy stanowiło 378 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 12.214,67 m². Lokale te znajdują się w:


· 7 budynkach komunalnych których właścicielem jest gmina – 123 lokale o łącznej powierzchni 3.862,18 m²;

· 25 budynkach stanowiących przedmiot współwłasności gminy – 255 lokali o łącznej powierzchni 8.352,49 m². 

Szczegółowe dane dotyczące stanu mieszkaniowego zasobu gminy przedstawiają poniższe tabele. W tabelach nie uwzględniono dwóch parterowych budynków znajdujących się przy Al. Wolności 34 i 36. Budynki te zostały wysiedlone w 2010 roku i są przekazane do wyburzenia. 

Tabela 1. Wykaz nieruchomości stanowiących mieszkaniowy zasób gminy wg stanu na 31.12.2010r.

		Lp.

		Lokalizacja budynku  

		Nr działki,  

Arkusz mapy,

		Pow. działki 

		Rok budowy

		Własność budynku

		Liczba lokali mieszkalnych

		Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych ( m2 )

		Uwagi



		 

		Miejscowość 

		Adres 

		Obręb geodezyjny

		(ha)

		 

		

		Ogółem

		- w tym gmina 

		Ogółem

		- w tym gmina

		Udział 


gminy

		 



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		dz. nr 13/115, AM-1, Jelcz

		0,2553

		1956

		Gmina 

		35

		35

		1 197,85

		1 197,85

		100 %

		 



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		dz. nr 13/69, AM-1, Jelcz

		0,3755

		1956

		Gmina

		30

		30

		647,06

		647,06

		100 %

		Plus 2 lokale użytkowe gminy (pow. ok. 112 m² )



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		dz. nr 13/73, AM-1, Jelcz

		0,5261

		1956

		Gmina

		33

		33

		1 024,70

		1 024,70

		100 %

		 



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Oławska 249

		dz. nr 67/1, AM-11, Jelcz

		0,0926

		1945 *

		Gmina

		4

		4

		191,32

		191,32

		100 %

		



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1

		dz. nr 10/53, AM-34, Laskowice

		1,2449

		1945 *

		Gmina

		14

		14

		470,74

		470,74

		100 %

		Plus jeden lokal użytkowy gminy. 


Budynek planowany do wyburzenia w 2011r.



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Witosa 18

		dz. nr 35/1, AM-47, Laskowice

		0,0170

		1945 *

		Gmina

		5

		5

		233,31

		233,31

		100 %

		Plus jeden lokal użytkowy gminy (pow. ok. 46 m² )



		7.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 3

		dz. nr 13/116, AM-1, Jelcz

		0,2406

		1950

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		26

		10

		1 167,00

		445,70

		38,2 %

		 



		8.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 19-21

		dz. nr 13/120, AM-1, Jelcz

		0,1842

		1970

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		40

		9

		1 575,70

		342,00

		21,7 %

		 



		9.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 20

		dz. nr 13/141, AM-1, Jelcz

		0,2006

		1964

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		29

		19

		1 225,60

		834,50

		68,1 %

		 



		10.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 22-24

		dz. nr 13/131, AM-1, Jelcz

		0,2439

		1982

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		110

		36

		3 614,34

		1 188,80

		32,9 %

		Plus 1 lokal użytkowy Wspólnoty (fryzjer)



		11.

		Jelcz-Laskowice

		ul.Techników 23-25-27

		dz. nr 13/119, AM-1, Jelcz

		0,1952

		1972

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		30

		8

		1 475,70

		389,50

		26,4 %

		 



		12.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29 A

		dz. nr 13/132, AM-1, Jelcz

		0,1255

		1968

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		41

		3

		1 660,30

		57,00

		3,4 %

		 



		13.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29

		dz. nr 13/133, AM-1, Jelcz

		0,1261

		1968

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		89

		88

		1 409,24

		1 379,24

		86,4 %

		Plus 1 lokal użytkowy – ZGM-TBS (udział. 11,56% w budynku)



		14.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 1-2-3

		dz. nr 13/125, AM-1, Jelcz

		0,1573

		1965

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		4

		660,73

		134,43

		20,3 %

		 



		15.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 4-5-6

		dz. nr 13/126, AM-1, Jelcz

		0,1626

		1965

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		3

		654,60

		87,10

		13,3 %

		 



		16.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 7-8-9

		dz. nr 13/123, AM-1, Jelcz

		0,1943

		1965

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		4

		648,50

		129,20

		19,9 %

		 



		17.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 1a-1b

		dz. nr 10/1, AM-34, Laskowice

		0,1329

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		15

		6

		674,70

		238,30

		35,3 %

		Plus 1 lokal użytkowy - ZGM-TBS



		18.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 3a-3b

		dz. nr 10/2,  AM-34, Laskowice

		0,1344

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		4

		789,79

		202,60

		25,6 %

		 



		19.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 5a-5b

		dz. nr 10/4, AM-34, Laskowice

		0,1527

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		4

		786,60

		202,60

		25,8 %

		 



		20.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 7a-7b

		dz. nr 10/5, AM-34, Laskowice

		0,1640

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		1

		787,03

		51,90

		6,6 %

		 



		21.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 9a-9b

		dz. nr 10/6, AM-34, Laskowice

		0,1366

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		6

		784,30

		220,50

		28,1 %

		 



		22.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 11a-11b

		dz. nr 10/8, AM-34, Laskowice

		0,1289

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		2

		791,72

		101,30

		12,8 %

		 



		23.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 32-34

		dz. nr 10/15, AM-34, Laskowice

		0,1253

		1954

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		4

		971,99

		236,60

		24,3 %

		 



		24.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 36-38

		dz. nr 10/14, AM-34, Laskowice

		0,1448

		1953

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		4

		973,74

		215,62

		22,1 %

		 Zarząd części wspólnych przez SMLW w Jelczu-Laskowicach 



		25.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 40-42

		dz. nr 10/13, AM-34, Laskowice

		0,1609

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		7

		968,93

		361,30

		37,3 %

		 



		26.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 44-46

		dz. nr 10/12, AM-34, Laskowice

		0,1681

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		9

		798,72

		373,70

		46,8 %

		 



		27.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 48-50

		dz. nr 10/11, AM-34, Laskowice

		0,1585

		1953

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		6

		805,00

		281,80

		35,0 %

		 



		28.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 52-54

		dz. nr 10/10, AM-34, Laskowice

		0,1286

		1952

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		6

		794,40

		284,30

		35,8 %

		 



		29.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 56-58

		dz. nr 10/9, AM-34, Laskowice

		0,0887

		1954

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		18

		9

		802,00

		425,80

		53,1 %

		 



		30.

		Miłocice Małe

		ul. Główna 19

		dz. nr 35/6, AM-1, Miłocice Małe

		0,0446

		1945 *

		Współwłasność 
gminy

		2

		1

		137,70

		71,60

		52,0 %

		Współwłasność gminy i osoby fizycznej, 



		31.

		Minkowice Oławskie

		ul. Kolejowa 30

		dz. nr 360/1, AM-2, Minkowice Oł. 

		0,1484

		1968

		Gmina 

		2

		2

		97,20

		97,20

		100 %

		Plus 1 lokal użytkowy gminy (pow. ok. 110 m²)



		32.

		Wójcice

		ul. Główna 99

		dz. nr 554/1, AM-2, Wójcice

		0,0400

		1945 *

		Wspólnota 
(w tym gmina)

		8

		2

		388,12

		97,10

		25,0 %

		



		

		

		

		Razem

		6,3991

		

		

		783

		378

		29208,63

		12214,67

		

		





Źródło: ZGM TBS Sp. z o.o. 


Uwaga:
* Rok 1945 – przyjęto dla budynków wybudowanych przed zakończeniem II wojnie światowej.

Budynki wielorodzinne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu należą do najstarszych w gminie Jelcz-Laskowice. Z ogólnej liczby 32 budynków, aż 28 (tj. 87,5%) została wybudowana i oddana do użytku w latach 40-tych, 50-tych lub 60-tych XX wieku. Z 7 budynków których właścicielem jest gmina najmłodszy ma ponad 40 lat. Pozostałe 6 budynków ma ponad 60 lat. 


Wykres 1. Budynki mieszkalne wg lat budowy.



[image: image1.emf]22


7


2


1


0


5


10


15


20


25


budynki


1945-1956


1964-1968


1970-1972


1982




Wykres 2. lokale mieszkalne wg lat budowy budynku.




[image: image2.emf]388


215


70


110


202


123


17


36


0


50


100


150


200


250


300


350


400


lokale mieszkalne- w tym Gminy


1945-1956


1964-1968


1970-1972


1982




Tabela 2. Wykaz lokali których właścicielem jest gmina wg stanu na 31.12.2010 roku.


		 Lp.

		Lokalizacja budynku

		 Rok budowy

		Wiek 

		Liczba lokali 

		Uwagi 



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		1956

		54 lat

		35

		



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		1956

		54 lat

		30

		Planowany do rozbiórki po wybudowaniu drugiego budynku socjalnego



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		1956

		54 lat

		33

		



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Oławska 249

		1945

		65 lat 

		4

		



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1

		1945

		65 lat

		14

		Planowany do rozbiórki w 2011 r.



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Witosa 18

		1945

		65 lat

		5

		



		7.

		Minkowice Oł.

		ul. Kolejowa 30

		1968

		42 lata

		2

		



		

		

		

		

		Razem 

		123

		





Zgodnie z art. 22 ustawy 
 z posiadanego mieszkaniowego zasobu gmina wydziela część lokali które przeznacza na lokale socjalne. gmina do 2010 roku nie posiadała budynków socjalnych – odbiór pierwszego budynku planowany jest na 2011 roku. W mieszkaniowym zasobie gminy w części budynków, niektóre umowy najmu lokali mają status umowy najmu lokalu socjalnego. Podstawą uznania lokalu mieszkalnego za lokal socjalny, jest spełnienie przez wynajmującego stosownych kryteriów określonych odrębnymi przepisami 
.

Wg stanu na dzień 31.12.2010 roku w zasobie mieszkaniowym 53 lokale mają status lokali socjalnych o łącznej powierzchni 1017,90 m². Lokale te położone są w budynkach których jedynym właścicielem jest gmina lub posiada znaczący procent udziałów. 


Tabela 3. Lokale socjalne w budynkach komunalnych wg stanu na 31.12.2010 roku.


		Lp.

		Lokalizacja budynku 

		Udział 

		Liczba lokali miny

		Powierzchnia użytkowa lokali 


miny ( m2 )



		 

		

		

		gminy

		Ogółem 

		Mieszkalne

		Socjalne 

		Ogółem 

		Mieszkalne 

		Socjalne



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		100 %

		35

		28

		7

		1 197,85

		962,80

		235,05



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		100 %

		30

		12

		18

		647,06

		267,71

		379,35



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		100 %

		33

		31

		2

		1 024,70

		992,70

		32,00



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1

		100 %

		14

		12

		2

		470,74

		459,24

		11,50



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29

		86,45%

		88

		64

		24

		1 379,24

		1 019,24

		360,00



		

		

		

		

		200

		147

		53

		4 719,59

		3 701,69

		1 017,90





Źródło: ZGM TBS Sp. z o.o. 


Stan wyposażenia technicznego 378 lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, przedstawia się następująco:

· 99,2 % posiada dostęp do wody w lokalu – pozostałe lokale mają wspólne ujęcie wody w budynku,


· 60,8 % posiada łazienkę w lokalu – pozostałe lokale korzystają z łazienek wspólnych,

· 58,7 % posiada toaletę w lokalu – pozostałe lokale korzystają z toalet wspólnych,


· 91 % lokali podłączonych jest do miejskiej sieci centralnego ogrzewania, a 5,8 % lokali posiada własną sieć budynku mieszkalnego – pozostałe lokale posiadają piece,

· 22 % lokali posiada gaz sieciowy.


Szczegółowe informacje przedstawia poniższa tabela.


Tabela 4. Wyposażenie lokali mieszkalniowego zasoby gminy.


		Lp.

		Lokalizacja budynku

		Rok budowy

		Liczba lokali 

		Woda

		Łazienka

		Toaleta

		Ogrzewanie 

		Gaz 

		Uwagi 



		 

		

		

		 

		

		- w lokalu

		- w lokalu

		- wspólna

		- w lokalu

		- wspólna

		Instalacja siec. c.o.

		Instalacja c.o. budynku

		Własne lokalu / Piec

		Sieciowy 

		



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		1956

		35

		35

		25

		10

		21

		14

		35

		-

		-

		-

		



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		1956

		30

		-

		-

		30

		-

		30

		30

		-

		-

		-

		



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		1956

		33

		33

		24

		9

		20

		13

		33

		-

		-

		-

		



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Oławska 249

		1945

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		-

		4

		-

		-

		c.o. - własna kotłownia



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1

		1945

		14

		14

		-

		14

		-

		14

		14

		-

		-

		-

		Budynek do wyburzenia 



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Witosa 18

		1945

		5

		5

		5

		-

		5

		-

		-

		-

		5

		-

		



		7.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 3

		1950

		10

		10

		10

		-

		10

		-

		10

		-

		-

		-

		



		8.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 19-21

		1970

		9

		9

		9

		-

		9

		-

		-

		9

		-

		9

		c.o. - własna kotłownia gazowa



		9.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 20

		1964

		19

		19

		19

		-

		19

		-

		19

		-

		-

		19

		



		10.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 22-24

		1982

		36

		36

		36

		-

		36

		-

		36

		-

		-

		36

		



		11.

		Jelcz-Laskowice

		ul.Techników 23-25-27

		1972

		8

		8

		8

		-

		8

		-

		8

		-

		-

		8

		



		12.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29 A

		1968

		3

		3

		3

		-

		3

		-

		3

		-

		-

		-

		



		13.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29

		1968

		88

		88

		3

		85

		3

		85

		88

		-

		-

		-

		



		14.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 1-2-3

		1965

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		-

		4

		-

		4

		c.o. - własna kotłownia gazowa



		15.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 4-5-6

		1965

		3

		3

		3

		-

		3

		-

		-

		3

		-

		3

		c.o. - własna kotłownia gazowa



		16.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 7-8-9

		1965

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		-

		4

		-

		4

		c.o. - własna kotłownia gazowa



		17.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 1a-1b

		1952

		6

		6

		6

		-

		6

		-

		6

		-

		-

		-

		



		18.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 3a-3b

		1952

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		4

		-

		-

		-

		



		19.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 5a-5b

		1952

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		4

		-

		-

		-

		



		20.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 7a-7b

		1952

		1

		1

		1

		-

		1

		-

		1

		-

		-

		-

		



		21.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 9a-9b

		1952

		6

		6

		6

		-

		6

		-

		6

		-

		-

		-

		



		22.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 11a-11b

		1952

		2

		2

		2

		-

		2

		-

		2

		-

		-

		-

		



		23.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 32-34

		1954

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		4

		-

		-

		-

		



		24.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 36-38

		1953

		4

		4

		4

		-

		4

		-

		4

		-

		-

		-

		



		25.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 40-42

		1952

		7

		7

		7

		-

		7

		-

		7

		-

		-

		-

		



		26.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 44-46

		1952

		9

		9

		9

		-

		9

		-

		9

		-

		-

		-

		



		27.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 48-50

		1953

		6

		6

		6

		-

		6

		-

		6

		-

		-

		-

		



		28.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 52-54

		1952

		6

		6

		6

		-

		6

		-

		6

		-

		-

		-

		



		29.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 56-58

		1954

		9

		9

		9

		-

		9

		-

		9

		-

		-

		-

		



		30.

		Miłocice Małe

		ul. Główna 19

		1945

		1

		1

		1

		-

		1

		-

		-

		-

		1

		-

		



		31.

		Minkowice Oł.

		ul. Kolejowa 30

		1968

		2

		2

		2

		-

		2

		-

		-

		2

		-

		-

		c.o. - własna kotłownia olejowa



		32.

		Wójcice

		ul. Główna 99

		1945

		2

		2

		2

		-

		2

		-

		-

		-

		2

		-

		



		

		

		

		

		378

		378

		230

		148

		222

		156

		370

		22

		8

		83

		





Źródło: ZGM TBS Sp. z o.o. 


Rozdział II.  Prognoza mieszkaniowego zasobu gminy 

Prognozowana wielkość mieszkaniowego zasobu gminy na lata 2011 – 2015 przedstawia poniższa tabela. Prognoza uwzględnia budowę dwóch budynków socjalnych oraz sprzedaż lokali z posiadanego na 2010 rok stanu mieszkaniowego zasobu gminy. 

Tabela 5. Wykaz lokali mieszkalnych i socjalnych w mieszkaniowym zasobie gminy.


		Wyszczególnienie

		Liczba lokali na koniec roku 

		Uwagi



		

		2010

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015

		



		Liczba lokali stanowiących mieszkaniowy zasób gminy ogółem: 

		378

		383

		378

		373

		392

		387

		



		- w tym:

		

		

		

		

		

		

		



		Lokale mieszkalne 


(w tym lokale o statusie socjalnym)

		378


(53)

		359

(50)

		354

(50)

		349

(30)

		344

(30)

		339

(30)

		Ustala się sprzedaż 5 lokali/rok; wyburzenie jednego budynku w 2011 r. (14 lokali)



		Lokale socjalne w budynkach socjalnych

		0

		24

		24

		24

		48

		48

		1 budynek oddany do użytku w 2011 r.


1 budynek na 2014 r.





Zgodnie z art. 20 ustawy 
, gmina może wynajmować lokale od innych właścicieli i podnajmować je osobom, których gospodarstwa domowe osiągają niski dochód. Z uwagi na brak lokali własnych, gmina w 2010 roku opłacała czynsz mieszkaniowy dla 12 rodzin z wyrokami sądowymi o eksmisji, w lokalach Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Jelczu-Laskowicach. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się odpłatny wynajem przez gminę lokali mieszkalnych od spółdzielni mieszkaniowych, firm świadczących usługi hotelarskie oraz osób fizycznych. 

Rozdział III. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków 


Analiza potrzeb mieszkaniowych.


Stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy wymaga kapitalnych remontów, przebudowy i modernizacji. Szczególnie dotyczy to budynków będących w 100 % własnością gminy. Zakres i termin przeprowadzenia prac uzależniony jest od możliwości finansowych gminy. 

Dla zapewnienia wystarczającej liczby lokali socjalnych gmina planuje zakończenie budowy pierwszego budynku socjalnego w 2011 roku (24 lokale) oraz budowę drugiego budynku socjalnego (24 lokale) w okresie obowiązywania niniejszego programu. W razie takiej potrzeby, gmina będzie współpracować z innymi organizacjami, w tym organizacjami pozarządowymi oraz spółdzielnią mieszkaniową, w zakresie tworzenia, pozyskiwania i obsługi tzw. pensjonatów socjalnych z lokalami przeznaczonymi do czasowego zamieszkania przez osoby lub całe rodziny niebędące w stanie zaspokoić we własnym zakresie potrzeb mieszkaniowych, ze względów finansowych, zdrowotnych, bądź innych. Lokale takie będą prowadzone na zasadach określonych odrębną ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
.

Gmina nie planuje budowy budynków komunalnych. Realizacja programy budowy budynków mieszkaniowych w ramach TBS 
, znacząco wpłynęła na zmniejszenie zapotrzebowania na lokale komunalne i socjalne. Wg stanu na koniec 2010 roku, zostało złożonych i zaakceptowanych 16 wniosków na lokale komunalne oraz 39 wniosków na lokale socjalne. Liczba posiadanych lokali w mieszkaniowym zasobie gminy oraz budowa budynków socjalnych, powinno zapewnić zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców o niskich dochodach. 

Program budowy mieszkań w ramach TBS zakłada wybudowanie 9 budynków wielorodzinnych z 258 mieszkaniami o łącznej powierzchni użytkowej około 13.000 m². W latach 2005-2010 zrealizowano budowę 5-ciu budynków w których oddano do użytku 156 mieszkań. Liczba wniosków złożonych na kolejną inwestycję budowy dwóch budynków TBS-6 i TBS-7, blisko czterokrotnie przewyższała liczbę mieszkań w budynkach.


Analiza potrzeb remontowych.


Na stan techniczny budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy ma istotny wpływ wiek budynków, stopień zużycia oraz zakres dotychczas przeprowadzonych napraw i remontów. W dużej mierze stan ten wynika z braku wystarczających środków na remonty kapitalne obiektów. 

Potrzeby remontów i napraw bieżących, remonty kapitalne oraz modernizacje budynków wynikają z stanu technicznego, zaleceń pokontrolnych i potrzeb dostosowania do zmieniających się wymagań i przepisów techniczno-budowlanych. Zgodnie z art. 62 ustawy prawo budowlane 
 z lipca 1994 roku, obiekty budowlane powinny być w czasie ich użytkowania poddawane kontroli. Budynki mieszkaniowego zasobu gminy poddawane są kontroli:

1) okresowej, co najmniej raz w roku, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego: 


a) elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu;


b) instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska;


2) instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych); 


3) okresowej, co najmniej raz na 5 lat, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; kontrolą tą powinno być objęte również badanie instalacji elektrycznej i piorunochronnej w zakresie stanu sprawności połączeń, osprzętu, zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, oporności izolacji przewodów oraz uziemień instalacji i aparatów.

Tabela 6. Stan techniczny budynków wg protokołów okresowych 5-cio letnich i rocznych.


		Lp.

		Lokalizacja budynku 

		Stan techniczny

		Przeprowadzona kontrola

		Planowany termin kolejnej kontroli



		

		

		Instalacji w budynku

		Instalacji elektrycznej

		Ogólny budynku

		

		



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 3

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 19-21

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 20

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		7.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 22-24

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		8.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 23-25-27

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		9.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29 A

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		10.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		11.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 1-2-3

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		12.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 4-5-6

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		13.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 7-8-9

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2007r.

		2012 r.



		14.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Oławska 249

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2006r.

		2011r.



		15.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1   *

		średni

		średni

		średni

		XII-2006r.

		-



		16.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Witosa 18

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2006r.

		2011r.



		17.

		Minkowice Oł.

		ul. Kolejowa 30

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2006r.

		2011r.



		18.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 1a-1b

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		19.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 3a-3b

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		20.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 5a-5b

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		21.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 7a-7b

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		22.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 9a-9b

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		23.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 11a-11b

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		24.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 32-34

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		25.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 36-38

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		26.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 40-42

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		27.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 44-46

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		28.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 48-50

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		29.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 52-54

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		30.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 56-58

		średni

		dobry

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		31.

		Miłocice Małe

		ul. Główna 19

		średni

		średni

		średni

		XII-2006r.

		2011r.



		32.

		Wójcice

		ul. Główna 99

		dobry

		dobry

		dobry

		XII-2006r.

		2011r.





Uwaga:  * budynek docelowo planowany do rozbiórki.

Przy uwzględnieniu obowiązującego od 1 października 2010 roku wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla województwa dolnośląskiego w wysokości 3.899,00 zł. 
, wymagane nakłady odtworzeniowe mieszkaniowego zasobu Gminy wyniosłyby ok. 16 mln zł, z czego:


· dla 7 budynków komunalnych których właścicielem jest Gmina: 123 lokale o łącznej powierzchni 3.862,18 m² –  7.629,8 tys. zł.

· dla 24 budynków stanowiących przedmiot współwłasności Gminy: 255 lokali o łącznej powierzchni 8.352,49 m² – 9.104,2 tys. zł.  

Tabela 7. Szacunkowe nakłady na odtworzenie mieszkaniowego zasobu gminy.


		Lp.

		Wyszczególnienie  

		Rok budowy

		Powierzchnia użytkowa 

		Szacunkowy stopień zużycia

		Wskaźnik nakładów na odtworzenie

		Nakłady na odtworzenie



		 

		

		

		 

		( m2 )

		( % )

		( zł./m² )

		( zł. )



		

		Budynki własność Gminy

		

		

		

		

		



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		1956

		1 197,85

		55,00%

		2 144,45

		2 568 729,43



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		1956

		647,06

		60,00%

		2 339,40

		1 513 732,16



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		1956

		1 024,70

		40,00%

		1 559,60

		1 598 122,12



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Oławska 249

		1945

		191,32

		40,00%

		1 559,60

		298 382,67



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1

		1945

		470,74

		60,00%

		2 339,40

		1 101 249,16



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Witosa 18

		1945

		233,31

		50,00%

		1 949,50

		454 837,85



		7.

		Minkowice Oł.

		ul. Kolejowa 30

		1968

		97,20

		25,00%

		974,75

		94 745,70



		

		Razem budynki własności Gminy  

		

		3 862,18

		47,14%

		1 838,10

		7 629 799,09



		

		Razem 24 budynki wspólnot z udziałem Gminy

		

		8 352,49

		28,00%

		1 090,00

		9 104 214,10



		

		ŁĄCZNIE 

		

		12 214,67

		 

		 

		16 734 013,19





W okresie objętym niniejszym programem podana kwota wydatków na odtworzenie zasobu mieszkaniowego przewyższa możliwości finansowe gminy. Dlatego też, priorytetowym celem planowanych remontów i modernizacji będzie zapewnienie bezpieczeństwa lokatorom oraz zmniejszenie kosztów eksploatacji budynków, w tym poprzez zwiększenie efektywności energetycznej budynków. 


W pierwszej kolejności wykonywane będą prace zmierzające do zabezpieczenia konstrukcji budynków, modernizacji i zabezpieczenia instalacji technicznych oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego. Planowane do realizacji prace maja zapewnić uzyskanie zasobów mieszkaniowych na zadowalającym poziomie technicznym, gwarantującym:

· w zakresie standardu budynków:

· sprawną instalację gazową;

· sprawną instalację elektryczną;


· sprawną instalację odgromową;


· sprawne przewody dymne, spalinowe i wentylacyjne;


· stan konstrukcyjny budynku zapewniający bezpieczeństwo;


· estetyczną elewację budynku;


· schludne i estetyczne klatki schodowe oraz otoczenie budynku;


· kompletne i zakonserwowane obróbki blacharskie i elementy odwodnienia dachów.


· w zakresie standardu lokali mieszkalnych:

· sprawne i odpowiednie do kubatury źródło ciepła;


· sprawną wentylacje, szczególnie w kuchni i łazience;


· szczelną stolarkę okienną i drzwiową;


· sprawną instalację elektryczną;


· sprawną instalację gazową;


· wyposażenie lokalu w urządzenia sanitarne.


W 2009 roku zostały przeprowadzone audyty energetyczne 11 budynków mieszkaniowego zasobu gminy przy ul. Techników i ul. Działkowej na Osiedlu Fabrycznym w Jelczu-Laskowicach oraz została opracowana dokumentacja w zakresie termomodernizacji obiektów. Główne prace termomodernizacyjne zaplanowano na lata 2011 i 2012. Inwestycja będzie w części dofinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach  zatwierdzonego Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Jelcz-Laskowice na lata 2008-2015 
 (dalej LPR).

Plan remontów i modernizacji budynków.


Planowane remonty i modernizacje budynków podzielono na dwie grupy. Pierwszą grupę stanowią prace termomodernizacyjne związane z realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji, a druga grupę pozostałe planowane zadania. 

Rzeczywista wielkość wydatków na remonty w latach 2011-2015 określana będzie w uchwałach budżetowych gminy Jelcz-Laskowice. Zakres prac na dany rok będzie uzależniony od przyznanych środków z budżetu gminy oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Priorytetem będą zadania mające wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców. W zakresie remontów części wspólnych budynków wspólnot mieszkaniowych, zakres prac będzie uzależniony od decyzji wspólnot oraz posiadanych środków na funduszu remontowym wspólnoty i możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 

Gmina udzielać będzie pomocy w budynkach wspólnotowych gdzie pozostaje współwłaścicielem, w finansowaniu wydatków na remonty i modernizacje części wspólnych. Pomoc ta obejmuje:


a) wsparcie organizacyjne i logistyczne przy ubieganiu się o środki zewnętrzne przeznaczone na remonty i modernizacje części wspólnej, w bankach krajowych oraz przy aplikowaniu o środki finansowe z funduszy Unii Europejskiej i innych funduszy celowych,


b) inne działania na warunkach przyjętych przez Radę Miejską.


Poniżej przedstawiono plan termomodernizacji budynków oraz harmonogram realizacji zgodnie z zawartymi umowami w ramach LPR oraz planowane zadania remontów i modernizacji pozostałych budynków.. 

Tabela 8. Plan termomodernizacji budynków na Osiedlu Fabrycznym w ramach LPR.


		Lp.

		Lokalizacji budynku

		Zakres prac 



		1.

		Jelcz-Laskowice
ul. Techników 19-21 

		docieplenie stropodachu, docieplenie ścian, wykończenie ścian tynkiem akrylowym, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		2.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 22-24 

		docieplenie stropodachu, wzmocnienie płyt osłonowych z zastosowaniem kotew na ścianach zewnętrznych, docieplenie ścian, malowanie farbą silikonową, wymiana stolarki  okiennej, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		3.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 23-25-27 

		docieplenie stropodachu, docieplenie ścian, wykończenie ścian tynkiem akrylowym, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		4.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 29 - 29A 

		docieplenie stropodachu, docieplenie ścian, malowanie farbą silikonową, wymiana stolarki okiennej oraz częściowe zamurowanie otworów w budynku nr 29, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		5.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 3 

		docieplenie stropodachu, wymiana stolarki okiennej, wykonanie instalacji odgromowej



		6.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 5 

		docieplenie stropodachu, docieplenie ścian, malowanie farbą silikonową, wymiana stolarki okiennej, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		7.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 16 

		docieplenie stropodachu, docieplenie ścian, wykończenie ścian tynkiem akrylowym, wymiana stolarki okiennej, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		8.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Techników 20 

		docieplenie stropodachu, wykonanie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		9.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Działowa 1-2-3 

		docieplenie stropodachu oraz dwukrotne pokrycie papą termozgrzewalną, odtworzenie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		10.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Działowa 4-5-6 

		docieplenie stropodachu oraz dwukrotne pokrycie papą termozgrzewalną, wymiana stolarki drzwiowej, odtworzenie instalacji odgromowej, wymiana rynien



		11.

		Jelcz-Laskowice 
ul. Działowa 7-8-9 

		docieplenie stropodachu oraz dwukrotne pokrycie papą termozgrzewalną, wymiana stolarki drzwiowej, odtworzenie instalacji odgromowej, wymiana rynien





Tabela 9. Harmonogram rzeczowo-finansowy termomodernizacji budynków w ramach LPR.


		Lp.

		Lokalizacja budynku

		2011

		2012

		Razem 



		1.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 3

		54,4 tys. zł.

		-

		54,4 tys. zł.



		2.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 20

		59,4 tys. zł.

		-

		59,4 tys. zł.



		3.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 22-24

		382,0 tys. zł.

		-

		382,0 tys. zł.



		4.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 23-25-27

		201,3 tys. zł.

		-

		201,3 tys. zł.



		5.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 29A

		667,1 tys. zł.

		-

		667,1 tys. zł.



		

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 29

		

		-

		



		6.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 16 

		234,5 tys. zł.

		-

		234,5 tys. zł.



		7.

		Jelcz-Laskowice ul. Działkowa 1-2-3

		-

		66,8 tys. zł.

		66,8 tys. zł.



		8.

		Jelcz-Laskowice ul. Działkowa 4-5-6

		-

		80,1 tys. zł.

		80,1 tys. zł.



		9.

		Jelcz-Laskowice ul. Działkowa 7-8-9

		-

		75,4 tys. zł.

		75,4 tys. zł.



		10.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 19-21

		-

		239,5 tys. zł.

		239,5 tys. zł.



		11.

		Jelcz-Laskowice ul. Techników 5

		-

		327,0 tys. zł.

		327,0 tys. zł.



		

		Razem

		1 598,7 tys. zł

		788,8 tys. zł.

		2 387,5 tys. zł.





Tabela 10. Plan remontu i modernizacji budynków i lokali gminnych na lata 2011-2015.

		Lp.

		Lokalizacja budynku 

		Zakres prac 

		Szacunkowe koszty w tys. zł.



		1.

		Jelcz-Laskowice
ul. Techników 5

		Remont  poszycia dachowego

		50,0



		

		

		Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych oraz modernizacja instalacji kanalizacyjnej w budynku.

		100,0



		

		

		Malowanie klatki schodowej 

		40,0



		

		

		Remont kapitalny centralnego ogrzewania

		120,0



		

		

		Wymiana i modernizacja instalacji elektrycznej w budynku

		60,0



		2.

		Jelcz-Laskowice
ul. Techników 14

		Naprawa pokrycia dachowego

		6,0



		3.

		Jelcz-Laskowice
ul. Techników 16

		Remont poszycia dachowego

		90,0



		

		

		Remont kapitalny centralnego ogrzewania

		140,0



		

		

		Remont instalacji wodnej w lokalach mieszkalnych

		80,0



		

		

		Wymiana i modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

		80,0



		

		

		Modernizacja wentylacji w budynku

		70,0



		4.

		Jelcz-Laskowice
ul. Techników 29

		Wykonanie wentylacji grawitacyjnej w lokalach mieszkalnych

		150,0



		

		

		Remont kapitalny centralnego ogrzewania w budynku i lokalach gminnych

		150,0



		

		

		Modernizacja instalacji elektrycznej 

		100,0



		

		

		Remont instalacji wodno-kanalizacyjnej

		160,0



		

		

		Malowanie klatki schodowej

		40,0



		

		

		Wymiana stolarki drzwiowej (drzwi wejściowe) w lokalach gminnych

		50,0



		5.

		Jelcz-Laskowice
ul. Witosa 18

		Wykonania wentylacji w lokalach mieszkalnych

		20,0



		

		

		Malowanie klatki schodowej

		25,0



		

		

		Odnowienie schodów 

		30,0



		

		

		Modernizacja instalacji wodnej

		30,0



		

		

		Wymiana sieci kanalizacyjnej i przyłączy

		90,0



		

		

		Modernizacja instalacji elektrycznej

		30,0



		6.

		Jelcz-Laskowice
ul. Oławska 249

		Wykonanie docieplenia budynku

		120,0



		

		

		Modernizacja instalacji elektrycznej

		30,0



		

		

		Wykonanie podłogi na strychu

		40,0



		

		

		Wykonanie izolacji pionowej fundamentów

		30,0



		

		

		Malowanie klatki schodowej

		30,0



		7.

		Jelcz-Laskowice
ul. Partyzantów 1 

		Rozbiórka budynku w 2011 roku

		60,0



		8.

		Minkowice Oławskie
ul. Kolejowa 30

		Remont kapitalny dachu

		20,0



		

		

		Modernizacja centralnego ogrzewania

		25,0



		

		

		Wymiana instalacji wodnej

		20,0



		

		

		Malowanie klatki schodowej oraz pomieszczeń piwnicznych

		4,0



		9.

		Miłocice Małe
ul. Główna 19

		Remont dachu

		30,0



		

		

		Modernizacja instalacji wod-kan.

		15,0



		

		

		Remont schodów

		10,0



		

		

		Malowanie klatki 

		4,0



		

		

		Razem 

		2 1 49,0 tys. zł.





Rozdział IV. Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych 

Zasady sprzedaży lokali należących do mieszkaniowego zasobu gminy reguluje Uchwała Rady Miejskiej nr LIII/279/98 z dnia 27 marca 1998 roku w sprawie zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkaniowych i użytkowych. W podanej Uchwale wprowadzano zmiany: 


· Uchwałą Rady Miejskiej Nr III/12/98 z dnia 21.12.1998 roku.


· Uchwałą Rady Miejskiej Nr XI/89/99 z dnia 9.07.1999 roku.


· Uchwałą Rady Miejskiej Nr XIX/188/2000 z dnia 31.03.2000 roku.


· Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIII/293/2001 z dnia 30.03.2001 roku.


Sprzedaż lokali mieszkalnych w poszczególnych latach będzie uzależniona od zainteresowania najemców wykupem mieszkań. Zakłada się, że sprzedawane będą przede wszystkim lokale w budynkach w których gmina jest jednym z właścicieli. W ten sposób realizowany będzie rozpoczęty wiele lat wcześniej proces wycofywania udziałów gminy z budynków wspólnot mieszkaniowych. Działanie takie ma na celu obniżenie kosztów ponoszonych przez gminę na utrzymanie zasobów w budynkach wspólnot mieszkaniowych.  

Budynki w których 100% właścicielem jest gmina oraz budynek przy ul. Techników 29, gdzie gmina posiada znaczący udział, zostają wyłączone ze sprzedaży. Budynki te przeznaczone będą na realizację ustawowych obowiązków gminy w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. Ze sprzedaży wyłączone będą również lokale w budynkach przeznaczonych do rozbiórki (przy ul. Partyzantów 1 i ul. Techników 14) oraz lokale socjalne w budynkach socjalnych.  

W najbliższych latach gmina nie spodziewa się zdecydowanego wzrostu sprzedaży lokali. Lokale mieszkalne nabywane są wyłącznie przez lokatorów zamieszkujących je na stałe. W tym celu dopuszcza się sprzedaż mieszkań w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Prognozę sprzedaży lokali mieszkaniowych w latach 2011-2015 przedstawiono poniżej. Prognozę sporządzono na podstawie posiadanych informacji i analizy danych z lat ubiegłych.

Tabela 11. Prognoza sprzedaży lokali mieszkalnych. 

		Lp.

		Rok

		Planowana 
sprzedaż lokali

		Lokale w budynkach do rozbiórki

		Wielkość 
zasobu Gminy

		Uwagi



		1.

		2010

		8

		-

		378 *

		



		2.

		2011

		5

		14

		359

		Rozbiórka ul. Partyzantów 1



		3.

		2012

		5

		-

		354

		



		4.

		2013

		5

		-

		349

		



		5.

		2014

		5

		-

		344

		



		6.

		2015

		5

		-

		339

		





* zasoby gminy na 31.12.2010r.

Poniższa tabela przedstawia prognozowane wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych przy założeniach:


a) sprzedaż po 5 lokali w każdym roku;


b) średnia powierzchnia lokalu 43 m² (średnia za 2010r.);

c) wzrost średniej ceny za m² ok. 3 % rocznie;


d) wysokość bonifikaty w przedziale 75%-85% (średnia 82,5% za 2010r.).

Tabela 12. Wykaz lokali wyłaczonych ze sprzedaży.


		Lp.

		Lokalizacja budynku 

		Własność

		Udział gminy

		Lokale gminne

		Uwagi



		

		

		

		

		Do sprzedaży

		Nie do sprzedaży

		



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 5

		Gmina

		100 %

		-

		35

		



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 14

		Gmina

		100 %

		-

		30

		Budynek w przyszłości do rozbiórki. 



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 16

		Gmina

		100 %

		-

		33

		



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Partyzantów 1

		Gmina

		100 %

		-

		14

		Budynek do rozbiórki w 2011r.



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29

		Wspólnota

		86,45 %

		-

		88

		



		Razem lokale 

		-

		200

		





Tabela 13. Wykaz lokali do sprzedaży wg stanu na 31.12.2010r.


		Lp.

		Lokalizacja budynku

		Własność

		Udział gminy

		Lokale gminne 

		Uwagi



		

		

		

		

		Do sprzedaży

		Nie do sprzedaży

		



		1.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Oławska 249

		Gmina

		100 %

		4

		-

		



		2.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Witosa 18

		Gmina

		100 %

		5

		-

		



		3.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 3

		Wspólnota

		38,2 %

		10

		-

		



		4.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 19-21

		Wspólnota

		21,7 %

		9

		-

		



		5.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 20

		Wspólnota

		68,1 %

		19

		-

		



		6.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 22-24

		Wspólnota

		32,9 %

		36

		-

		



		7.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 23-25-27

		Wspólnota

		26,4 %

		8

		-

		



		8.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Techników 29 A

		Wspólnota

		3,4 %

		3

		-

		



		9.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 1-2-3

		Wspólnota

		20,3 %

		4

		-

		



		10.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 4-5-6

		Wspólnota

		13,3 %

		3

		-

		



		11.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Działkowa 7-8-9

		Wspólnota

		19,9 %

		4

		-

		



		12.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 1a-1b

		Wspólnota

		35,3 %

		6

		-

		



		13.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 3a-3b

		Wspólnota

		25,6 %

		4

		-

		



		14.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 5a-5b

		Wspólnota

		25,8 %

		4

		-

		



		15.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 7a-7b

		Wspólnota

		6,6 %

		1

		-

		



		16.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 9a-9b

		Wspólnota

		28,1 %

		6

		-

		



		17.

		Jelcz-Laskowice

		Al. Wolności 11a-11b

		Wspólnota

		12,8 %

		2

		-

		



		18.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 32-34

		Wspólnota

		24,3 %

		4

		-

		



		19.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 36-38

		Wspólnota

		22,1 %

		4

		-

		



		20.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 40-42

		Wspólnota

		37,3 %

		7

		-

		



		21.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 44-46

		Wspólnota

		46,8 %

		9

		-

		



		22.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 48-50

		Wspólnota

		35,0 %

		6

		-

		



		23.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 52-54

		Wspólnota

		35,8 %

		6

		-

		



		24.

		Jelcz-Laskowice

		ul. Piastowska 56-58

		Wspólnota

		53,1 %

		9

		-

		



		25.

		Miłocice Małe

		ul. Główna 19

		Współwłasn.

		52,0 %

		1

		-

		



		26.

		Minkowice Oł.

		ul. Kolejowa 30

		Gmina

		100 %

		2

		-

		



		27.

		Wójcice

		ul. Główna 99

		Wspólnota

		25,0 %

		2

		-

		



		Razem lokale 

		178

		-

		





Tabela 14. Prognoza wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych. 


		Lp.

		Rok

		Planowana 
sprzedaż lokali

		Powierzchnia lokali do sprzedaży

		Średnia cena za m² bez bonifikaty

		Średnia cena lokalu z bonifikatą 

		Wpływ ogółem (w zł)



		

		( 2010 )

		(Sprzedano 
8 lokali)

		(Śred. pow. lokalu: 
43 m² )

		( 2 162 zł. )

		( 378 zł. )

		- bez bonifikaty

		- z bonifikatą



		1.

		2011

		5

		215 m²

		2 227 zł.

		390 zł.

		478 805

		83 850



		2.

		2012

		5

		215 m²

		2 294 zł.

		402 zł.

		493 210

		86 430



		3.

		2013

		5

		215 m²

		2 363 zł.

		414 zł.

		508 045

		89 010



		4.

		2014

		5

		215 m²

		2 434 zł.

		426 zł.

		523 310

		91 590



		5.

		2015

		5

		215 m²

		2 507 zł.

		439 zł.

		539 005

		94 385





Rozdział V. Zasady polityki czynszowej


Zasady ustalania stawek czynszu najmu.

Zgodnie z art. 9 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, podwyższanie czynszu albo innych opłat za używanie lokalu, z wyjątkiem opłat niezależnych od właściciela, nie może być dokonywana częściej niż co 6 miesięcy. Termin ten biegnie od dnia w którym podwyżka zaczęła obowiązywać. Przez opłaty niezależne od właściciele rozumie się należności za dostarczone media. 


Ustalono następujące rodzaje czynszów:

a) czynsz za lokal mieszkalny.

b) czynsz za lokal socjalny.

c) czynsz za lokal zamienny.

Stawkę bazową czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego stanowiącego mieszkaniowy zasób gminy ustala Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. Stawka dla poszczególnych lokali uwzględnia określone czynniki zwiększające lub zmniejszające wartość użytkową lokalu. 

Zgodnie z art. 23 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, stawka czynszu za lokal socjalny nie może przekraczać połowy stawki najniższego czynszu za lokal mieszkalny obowiązującej w mieszkaniowym zasobie gminy. Ustala się, że stawka czynszu za lokal socjalny będzie równa 50% najniższej stawki w mieszkaniowym zasobie gminy Jelcz-Laskowice ustalonej na podstawie stawki bazowej czynszu. Dla ustalenia czynszu najmu lokali socjalnych nie będą stosowane czynniki podwyższające ani czynniki obniżające wartość użytkową lokali. 

Czynniki wpływające na wysokość stawek czynszu najmu.

Ustala się, następujące czynniki podwyższające i obniżające stawkę czynszu najmu za 1 m² lokalu:


1) Czynniki podwyższające stawkę czynszu najmu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego:


a) dobry stan techniczny budynku ……………….
+ 5 %


b) położenie mieszkania na I lub II piętrze ………
+ 5 %


c) dodatkowe wyposażenie mieszkania:


a. gaz z sieci …………………………………
+ 5 %


b. centralnie dostarczana ciepła woda …….
+ 5 %


d) podwyższony standard mieszkania (np. parkiet, płytki) … + 5 %


2) Czynniki obniżające stawkę czynszu najmu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego:


a) położenie budynku w strefie wiejskiej …………………………………
- 10 %

b) zły stan techniczny budynku ……………………………………………
- 10 %

c) niekorzystne położenie mieszkania – parter przy ruchliwej ulicy …..
- 5 %


d) zła funkcjonalność – długie przejściowe korytarze …………………...
- 5 %


e) niepełne wyposażenie budynku i lokalu w  urządzenia techniczne i instalacje:

a. brak centralnego ogrzewania w lokalu …………………………….
- 10 % 

b. brak instalacji kanalizacyjnej w budynku …………………………..
- 10 % 

c. brak instalacji kanalizacyjnej w lokalu (przy istniejącej wspólnej w budynku) … - 5 %

d. brak instalacji wodociągowej w budynku …………………………..
- 10 %

e. brak instalacji wodociągowej w lokalu (przy istniejącej wspólnej w budynku) … - 5 %

f. brak łazienki i toalety w budynku ……………………………………
- 10 %

g. brak łazienki i toalety w lokalu (przy istniejącej wspólnej w budynku) … - 5 %

h. ciemna kuchnia w lokalu …………………………………………….
- 5 %

Ustala się, że łączna zastosowana obniżka stawka czynszu wg podanych wyżej kryteriów obniżających stawkę czynszu nie może być większa niż 60%. 

Zmiany wysokości stawek czynszu w czasie trwania najmu.

W czasie trwania stosunku najmu, oprócz planowanej zmiany stawki bazowej czynszu, gmina może podwyższyć stawkę jeśli dokonała w lokalu ulepszeń mających wpływ na wysokość czynszu. W przypadku uszczuplenia wyposażenia technicznego z przyczyn leżących po stronie gminy, czynsz najmu ulega stosownemu obniżeniu. Przed wprowadzeniem zmian w umowach najmu w części dotyczącej czynszu, strony umowy muszą sporządzić i podpisać protokół z dokonanych ulepszeń lub uszczuplenia wyposażenia technicznego lokalu.

Najemca może podnająć całość lub część lokalu za pisemną zgodą wynajmującego. W takim przypadku wysokość czynszu podwyższa się odpowiednio o 30 %. Podwyżka ta nie dotyczy jednak podnajmu lokalu uczniom lub studentom.

Prowadzenie działalności gospodarczej w lokalu mieszkalnym.


Najemca lokalu po pisemnym udzieleniu zgody przez gminę, może prowadzić działalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym. Warunki udzielenie zgody oraz skutki jej braku, określają odrębne przepisy. 

W przypadku prowadzenia przez najemcę działalności gospodarczej w lokalu mieszkalnym, gmina może zwiększyć czynsz najmu o 100 % za każdą izbę w której działalność ta jest prowadzona. 


Czasowe zaprzestanie korzystania z lokalu mieszkalnego. 

W przypadku czasowego zaprzestania korzystania przez najemcę z lokalu mieszkalnego na sutek okoliczności od niego niezależnych, gmina może zawiesić na wniosek najemcy naliczanie czynszu za lokal mieszkalny na czas określony, licząc od dnia złożenia wniosku, jeżeli brak jest innych osób zamieszkujących lokal wraz z najemcą, zobowiązanych do zapłaty czynszu. 

Do okoliczności niezależnych od najemcy lokalu zaliczamy w szczególności:


· czasowe umieszczenie najemcy w domu opieki społecznej;

· długotrwałą chorobę wymagającą pobytu w placówce leczniczej.

Warunkiem zawieszenia naliczania czynszu jest niezaleganie przez najemcę z płatnościami czynszu i opłat eksploatacyjnych na dzień złożenia wniosku o zawieszenie naliczania czynszu. 


Szczegółowe warunki i tryb udzielania ulgi w postaci zawieszenia naliczania czynszu regulują odrębne przepisy. 

Kaucje za lokale mieszkalne i zaległości czynszowe.

Zasady pobieranie i ustalania wielkości kaucji zabezpieczającej ewentualne roszczenia z tytułu pokrycia należności za korzystanie z lokalu reguluje art. 6. ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego.

Ustala się pobieranie kaucji zabezpieczających roszczenia z tytułu należności za korzystanie z lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób gminy, w wysokości 10-krotności stawki czynszu na dzień zawarcia umowy z najmu. Wprowadzenie obowiązku wnoszenia kaucji nie ma zastosowania w przypadku zawierania umów najmu lokali socjalnych i zamiennych oraz umów będących wynikiem zamiany lokali pomiędzy najemcami lokali komunalnych.

Gmina może udzielać najemcom lokali mieszkalnych pomocy w spłacie wymaganych zobowiązań wobec niej z tytułu czynszu najmu poprzez:

· umorzenie całej lub części należności;


· odroczenie terminu ich płatności;

· rozłożenia należności na raty.


Szczegółowe zasady w zakresie zaległości czynszowych określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach.


Rozdział VI. Zasady zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy

Nadzór właścicielski nad mieszkaniowym zasobem gminy Jelcz-Laskowice sprawuje Burmistrz za pośrednictwem odpowiednich komórek Urzędu Miasta i Gminy. Czynności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy sprawuje powołana w tym celu stosowną Uchwałą Rady Miejskiej 
 spółka Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – TBS Sp. z o.o., zgodnie z statutem spółki i Porozumieniem nr 164/2007 z dnia 31.12.2007 roku 
. Porozumienie określa również zakres obowiązków zarządcy. W szczególności do obowiązków zarządcy należy przygotowywanie wieloletnich planów remontów i modernizacji nieruchomości oraz opracowywanie zaleceń co do sposobu postępowania z nieruchomością. Plany te stanowią element składowy wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Sposób i zasady zarządzania budynkami i lokalami stanowiącymi mieszkaniowy zasób gminy powinien zapewnić:


a) utrzymanie stanu technicznego budynków na poziomie zapewniającym bezpieczeństwo ludzi i mienia w okresie użytkowania;

b) utrzymanie wymaganego stanu estetycznego budynków;

c) zgodne z przeznaczeniem użytkowanie budynków i znajdujących się w nim pomieszczeń oraz urządzeń związanych z budynkiem;

d) możliwość racjonalnego zużycia mediów zgodnie z wymaganiami użytkowników lokali;


e) poprawę stanu technicznego zasobu mieszkaniowego;


f) poprawę jakości obsługi mieszkańców;


g) ograniczenie kosztów zarządzania i administrowania zasobem;


Zarządzanie zasobem komunalnym powinno być prowadzone przez zarządców licencjonowanych lub przedsiębiorców zatrudniających takich zarządców do wykonywania czynności zarządzania. Spółka ZGM-TBS zatrudnia licencjonowanych zarządców nieruchomości. 

Rozdział VII. Źródła finansowania mieszkaniowego zasobu gminy  


Głównym źródłem finansowania mieszkaniowego zasobu gminy będą przychody z tytułu czynszów za lokale mieszkalne. Środki te przeznaczone będą na utrzymanie, modernizację i poprawę stanu technicznego zasobu mieszkaniowego. Uzasadnione jest stopniowe podnoszenie stawek czynszu w celu wyrównania różnic, pomiędzy wpływami, a wydatkami na cele mieszkaniowe oraz w celu zwiększenia wielkości środków niezbędnych na remonty i modernizacje. Stawka bazowa czynszu powinna zapewnić pokrycie kosztów utrzymania zasobu, w tym kosztów eksploatacji, remontów, konserwacji oraz kosztów zarządu i pozostałych.


Maksymalną stawkę bazową czynszu wylicza się na podstawie wskaźnika przeliczeniowego kosztów odtworzenia 1 m² który określa Wojewoda Dolnośląski dwa razy w roku. Zgodnie z obwieszczeniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27.09.2010 roku wskaźnik ten na okres od 01.10.2010 r. do 31.03.2011r. wynosi 3.899 zł./m². Zgodnie z ustawą 
 podwyżka stawki bazowej czynszu w skali roku może wynieść do 3 % wartości odtworzeniowej (w uzasadnionych przypadkach powyżej 3%). Oznacza to, że miesięczna stawka czynszu za 1 m² w okresie obowiązywania podanego wskaźnika może maksymalne wynosić 9,75 zł./m². Obecnie obowiązująca od 1 lipca 2010 roku stawka bazowa w lokalach mieszkalnych mieszkaniowego zasobu gminy Jelcz-Laskowice wynosi 3,48 zł./m² - zarządzenie Burmistrza 
. Stanowi to 35,7 % dopuszczalnej aktualnie ustawowo wysokości stawki czynszu oraz 1,07 % wartości odtworzeniowej.

Ustala się, że podstawowym źródłem finansowania utrzymania mieszkaniowego zasobu Gminy Jelcz-Laskowice będą: 

1) przychody z czynszów za lokale mieszkalne oraz.

2) środki z budżetu gminy, 

3) środki funduszu remontowego utworzonego regulaminem wspólnoty mieszkaniowej w budynkach w których część lokali została wykupiona przez najemców.

Właściciele lokali wspólnot mieszkaniowych, ponoszą wydatki związane z utrzymaniem lokalu, uczestniczą w kosztach eksploatacji i utrzymania części wspólnych nieruchomości oraz zarządu. Możliwe i celowe jest udzielanie przez gminę pomocy wspólnotom mieszkaniowym przy ubieganiu się przez nie o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na remonty i modernizacje części wspólnych budynków, w tym środków funduszy europejskich.


Prognozę skutków wzrostu stawki bazowej czynszu najmu lokali mieszkalnych oraz wpływy z tytułu zmiany stawki czynszu przedstawiono w tabeli poniżej. Przedstawiono pięć wariantów wzrostu stawki bazowej czynszu przy założeniu:

1) nie przekroczenia maksymalnej aktualnie stawki czynszu wyliczonej na podstawie obowiązującego wskaźnika przeliczeniowego kosztów odtworzenia 1 m² (tj. kwoty 9,75 zł.),

2) rzeczywistej ściągalności opłat czynszowych na poziomie 80 %.


3) wzrost stawek czynszu będzie obowiązywała od 01 lipca 2011r. oraz od 01 stycznia w latach 2012-2015.


Tabela 15. Wpływy z tytułu zmiany stawki czynszu w latach 2011-2015.  


		Powierzchnia lokali (m2)

		12 214,67

		Ściągalność  

		80,00%

		

		

		

		



		Stawka bazowa od.1.07.2010 (zł./m2)

		3,48

		

		

		

		

		

		

		



		

		2010

		2011

		2011

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015



		Obowiązująca stawka bazowa:

		3,48

		I - poł.

		II - poł.

		razem

		razem

		razem

		razem

		razem



		Wzrost stawki bazowej o 5 % 

		

		3,48

		3,65

		 

		3,84

		4,03

		4,23

		4,44



		(od 1 lipca 2011 i od 1 stycznia w latach 2012-2015

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		Planowany wpływ do budżetu

		

		255 042

		267 794

		522 837

		562 368

		590 487

		620 011

		651 012



		Rzeczywisty wpływ z uwzględnieniem ściągalności opłat

		

		204 034

		214 236

		418 269

		449 895

		472 389

		496 009

		520 809



		Wzrost stawki bazowej o 7 % 

		

		3,48

		3,72

		 

		3,98

		4,26

		4,56

		4,88



		(od 1 lipca 2011 i od 1 stycznia w latach 2012-2015)

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		Planowany wpływ do budżetu

		

		255 042

		272 895

		527 938

		583 996

		624 876

		668 617

		715 420



		Rzeczywisty wpływ z uwzględnieniem ściągalności opłat

		

		204 034

		218 316

		422 350

		467 197

		499 900

		534 894

		572 336



		Wzrost stawki bazowej o 10 % 

		

		3,48

		3,83

		 

		4,21

		4,63

		5,10

		5,60



		(od 1 lipca 2011 i od 1 stycznia w latach 2012-2015)

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		Planowany wpływ do budżetu

		

		255 042

		280 547

		535 589

		617 202

		678 923

		746 815

		821 496



		Rzeczywisty wpływ z uwzględnieniem ściągalności opłat

		

		204 034

		224 437

		428 471

		493 762

		543 138

		597 452

		657 197



		Wzrost stawki bazowej o 15 % 

		

		3,48

		4,00

		 

		4,60

		5,29

		6,09

		7,00



		(od 1 lipca 2011 i od 1 stycznia w latach 2012-2015)

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		Planowany wpływ do budżetu

		

		255 042

		293 299

		548 341

		674 587

		775 775

		892 141

		1 025 962



		Rzeczywisty wpływ z uwzględnieniem ściągalności opłat

		

		204 034

		234 639

		438 673

		539 670

		620 620

		713 713

		820 770



		Wzrost stawki bazowej o 20 % 

		

		3,48

		4,18

		 

		5,01

		6,01

		7,22

		8,66



		(od 1 lipca 2011 i od 1 stycznie w latach 2012-2015)

		 

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		Planowany wpływ do budżetu

		

		255 042

		306 051

		561 093

		734 522

		881 426

		1 057 711

		1 269 254



		Rzeczywisty wpływ z uwzględnieniem ściągalności opłat

		

		204 034

		244 841

		448 874

		587 617

		705 141

		846 169

		1 015 403





Poniższa tabela przedstawia finansowanie mieszkaniowego zasobu gminy dla trzech wariantów wzrostu stawek czynszu: 7%, 10%, 15%. Dla uproszczenia i czytelności projekcji finansowej zakłada się że:

1) Środki z budżetu gminy będą przekazywane na stałym poziomie w okresie realizacji programu.


2) Środki na fundusz remontowy będą przekazywane w stałej wysokości w okresie realizacji programu.


Tabela 16. Finansowanie mieszkaniowego zasobu gminy ( zł.). 


		

		2010

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015



		Dochody rzeczywiste 
z czynszów za lokale mieszkalne (przy wzroście ceny czynszu o 7%)

		

		422 350

		467 197

		499 900

		534 894

		572 336



		Środki z budżetu gminy

		209 253

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000



		Środki z funduszu remontowego

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000



		Ogółem

		

		717 350

		762 197

		794 900

		829 894

		867 336



		Dochody rzeczywiste 
z czynszów za lokale mieszkalne (przy wzroście ceny czynszu o 10%)

		

		428 471

		493 762

		543 138

		597 452

		657 197



		Środki z budżetu gminy

		209 253

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000



		Środki z funduszu remontowego

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000



		Ogółem

		

		723 471

		788 762

		838 138

		892 452

		952 197



		Dochody rzeczywiste
z czynszów za lokale mieszkalne (przy wzroście ceny czynszu o 15%)

		

		438 673

		539 670

		620 620

		713 713

		820 770



		Środki z budżetu gminy

		209 253

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000



		Środki z funduszu remontowego

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000



		Ogółem

		

		733 673

		834 670

		915 620

		1 008 713

		1 115 770





Dodatkowymi źródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej Gminy Jelcz-Laskowice będą: 


1) Środki unijne w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.


2) Środki z funduszy ochrony środowiska w ramach programów termomodernizacji i likwidacji niskich emisji zanieczyszczeń.


3) Kredyty i pożyczki komercyjne oraz preferencyjne.


4) Inne źródła finansowania zewnętrznego.


W latach 2011 i 2012 będzie realizowane zadanie termomodernizacji budynków na Osiedlu Fabrycznym w ramach LPR. Wysokość dotacji jest określona w odrębnych umowach podpisanych przez gminę z Urzędem Marszałkowskim we Wrocławiu. 


Rozdział VIII. Wysokość wydatków i wydatki inwestycyjne  


Wydatki na utrzymanie mieszkaniowego zasobu gminy w 2010 roku wynosiły 946 738 zł. 

Na wydatki te składają się:

1) Koszty eksploatacji:


a. Koszty utrzymania w należytym stanie budynków i ich otoczenia.


b. Koszty utrzymania terenów zielonych.


c. Koszty utrzymania terenów w okresie zimowym.


d. Koszty przeglądów technicznych wymagane przepisami prawa.


2) Koszty technicznego utrzymania budynków i lokali:


a. Koszty remontów bieżących.


b. Koszty konserwacji i usuwania awarii urządzeń wyposażenia technicznego.


c. Koszty zabezpieczenia budynków w przypadku zdarzeń losowych. 


3) Koszty zarządzania, w tym wynagrodzenie zarządcy. 


4) Zaliczki na fundusz remontowy. 


5) Koszty inwestycji, remontów kapitalnych, modernizacji, rozbiórek budynków.


Podane wydatki nie uwzględniają opłat mediów za które gmina nie może pobierać dodatkowych opłat oprócz tych podanych przez dostawców mediów.

Poniższe tabele przedstawiają prognozę wydatków utrzymania mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 2011-2015 oraz bilans wydatków i wpływów dla trzech wariantów wzrostu stawki bazowej czynszu na poziomie 7%, 10% i 15%.


W celu uproszczenia analizy finansowej założono:


1) Wzrost kosztów eksploatacji o 3 % rocznie. 

2) Stały poziom wydatków na utrzymanie budynków.


3) Stały poziom wydatków na koszty zarządu mieszkaniowym zasobem Gminy. 

4) Stały poziom wydatków z funduszu remontowego. Wielkość środków przekazywanych na fundusz remontowy będzie wydatkowana w danym roku budżetowym.


5) Stały poziom kosztów pozostałych. 


6) Rzeczywistą ściągalności opłat czynszowych na poziomie 80 % przychodów planowanych z tytułu opłat czynszowych.


W analizie nie uwzględniono kosztów mediów. Problem ściągalności za dostarczane media na poziomie 80% należy rozwiązać skuteczniejszą windykacja prowadzona przez gminę wobec dłużników. 

Tabela 17. Prognoza wydatków utrzynania mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2011-2015 (zł). 


		Wydatki

		2010

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015



		Koszty eksploatacji

		523 794

		539 507

		555 693

		572 363

		589 534

		607 220



		Koszty utrzymania budynków

		209 253

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000

		150 000



		Kaszty zarządu

		126 798

		127 000

		127 000

		127 000

		127 000

		127 000



		Fundusz remontowy

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000

		145 000



		Pozostałe koszty

		14 472

		15 000

		15 000

		15 000

		15 000

		15 000



		Razem wydatki

		946 737

		976 507

		992 693

		1 009 363

		1 026 534

		1 044 220





Tabela 18. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2015 – przy założeniu wzrostu czynszu o 7% (zł.). 


		Wyszczególnienie

		

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015



		Razem wydatki

		

		976 507

		992 693

		1 009 363

		1 026 534

		1 044 220



		Razem wpływy

		

		717 350

		762 196

		794 900

		829 893

		867 336



		Bilans 

		

		- 259 157

		- 230 496

		- 214 463

		- 196 641

		- 176 884



		

		

		

		

		

		

		



		Rzeczywisty wzrost czynszu o

		 7%

		422 350

		467 197

		499 900

		534 894

		572 336





Tabela 19. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2015 – przy założeniu wzrostu czynszu o 10% (zł.). 


		Wyszczególnienie

		

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015



		Razem wydatki

		

		976 507

		992 693

		1 009 363

		1 026 534

		1 044 220



		Razem wpływy

		

		723 471

		788 761

		838 138

		892 451

		952 197



		Bilans 

		

		- 253 036

		- 203 932

		- 171 225

		- 134 083

		- 92 023



		

		

		

		

		

		

		



		Rzeczywisty wzrost czynszu o

		 10%

		428 471

		493 762

		543 138

		597 452

		657 197





Tabela 20. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2015 – przy założeniu wzrostu czynszu o 15% (zł.). 


		Wyszczególnienie

		

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015



		Razem wydatki

		

		976 507

		992 693

		1 009 363

		1 026 534

		1 044 220



		Razem wpływy

		

		733 672

		834 669

		915 619

		1 008 712

		1 115 769



		Bilans 

		

		- 242 835

		- 158 024

		- 93 744

		- 17 822

		71 549



		

		

		

		

		

		

		



		Rzeczywisty wzrost czynszu o

		 15%

		438 673

		539 670

		620 620

		713 713

		820 770





Z analizy poniższych tabel wynika, że przy podanych założeniach zrównoważenie dochodów i wydatków może nastąpić w 2015 roku, pod warunkiem wzrostu stawek bazowych czynszu o 15% rocznie. 


Stosowany dotychczas wskaźnik wzrostu stawki bazowej czynszu o 7 % rocznie, przy podanych założeniach, umożliwi zrównoważenie dochodów i wydatków ok. 2022 roku – tabela poniżej.  


Tabela 21. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2022 – przy założeniu wzrostu czynszu o 7% (zł.). 


		Wyszczególnienie

		2011

		2012

		2013

		2014

		2015

		2016



		Razem wydatki

		976 507

		992 693

		1 009 363

		1 026 534

		1 044 220

		1 062 438



		Razem wpływy

		717 350

		762 196

		794 900

		829 893

		867 336

		907 400



		Bilans

		- 259 157

		- 230 496

		- 214 463

		- 196 641

		- 176 884

		- 155 038



		

		

		

		

		

		

		



		Rzeczywisty wzrost czynszu o 7%

		422 350

		467 197

		499 900

		534 894

		572 336

		612 400





		Wyszczególnienie

		2017

		2018

		2019

		2020

		2021

		2022



		Razem wydatki

		1 081 201

		1 100 527

		1 120 433

		1 140 936

		1 162 054

		1 183 805



		Razem wpływy

		950 268

		996 136

		1 045 216

		1 097 731

		1 153 922

		1 214 047



		Bilans

		- 130 933

		- 104 391

		- 75 217

		- 43 205

		- 8 132

		30 242



		

		

		

		

		

		

		



		Rzeczywisty wzrost czynszu o 7%

		655 268

		701 136

		750 216

		802 731

		858 922

		919 047





Rozdział IX. Inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  


W 2001 roku weszła w życie ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
.


Gmina Jelcz-Laskowice jest właścicielem spółki Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. W celu zapewnienia większej liczby lokali mieszkalnych dostępnych dla osób niekwalifikujących się do otrzymania lokali mieszkalnych z mieszkaniowego zasobu gminy w związku z sytuacją materialną, gmina będzie wspierała budownictwo w ramach TBS poprzez:

a) przekazywanie gruntów oraz innych nieruchomości służących realizacji statutowych zadań zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej,


b) współudział w finansowaniu infrastruktury niezbędnej do realizacji budownictwa mieszkaniowego,


c) wskazywanie osobom o odpowiednich dochodach możliwości uzyskania lokalu mieszkalnego w TBS, co umożliwia zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych części mieszkańców oraz wpływa na zmniejszenie liczby osób oczekujących na lokale z zasobu gminy.

Dopuszcza się likwidowanie niesamodzielnych lokali mieszkalnych w budynkach mieszkaniowego zasobu gminy, poprzez scalanie mieszkań sąsiednich w sytuacji zwolnienia się części danego mieszkania lub jego całości. 


W przypadku chęci zamian lokali między lokatorami, gmina umożliwi dokonywanie zamian lokatorom posiadającym zadłużenie z tytułu opłat czynszowych, z osobami które zobowiąże się do zapłaty zaległości czynszowych dłużnika. W przypadku osób posiadających zadłużenie z tytułu opłat proponowana będzie zamiana na lokal mniejszy. 

Prowadzony będzie stały nadzór nad terminowością regulowania opłat czynszowych przez najemców. Najemcom zalegającym z zapłatą czynszu i opłat za media proponowane będą ugody dotyczące spłaty zadłużenia oraz zamiany lokali w ramach mieszkaniowego zasobu gminy na mniejsze i tańsze w eksploatacji. Nieregulowanie zobowiązań wobec gminy stanowić będzie podstawę wypowiedzenia umowy najmu.

Rozdział X. Zasady wynajmowania lokali  


Zasady zawierania umów najmu na lokale mieszkalne określa odrębna Uchwała Rady Miejskiej, nr XXXIV/233/2005 z dnia 3 czerwca 2005 roku, w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jelcz-Laskowice. 


Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy określają w szczególności: 


1) wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniającą oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego, 


2) warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy, 


3) kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy,


4) warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu, 


5) tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali socjalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej, 


6) zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy, 


7) kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m². 


Lokale mieszkalne przyznawane są osobom z listy oczekujących, która to lista jest corocznie weryfikowana. 

Najemca zobowiązany jest do przestrzegania regulaminu porządku domowego w budynkach komunalnych i budynkach wspólnot mieszkaniowych oraz winien dbać o zachowanie porządku i czystości w otoczeniu budynku, a także terenów zielonych wokół  budynku. 


Rozdział XI. Monitorowanie Programu 

Realizacja niniejszego Programu wymaga środków finansowych. Monitoring procesu realizacji jest zadaniem równie ważnym, jak jego sporządzenie i wdrożenie. Zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne jak i wewnętrzne gminy, pozyskane środki finansowe oraz własne możliwości budżetowe, będą miały istotny wpływ na jego realizację. Dlatego Program poddawany będzie aktualizacji minimum raz na dwa lata:


a) aktualizacja w 2013 roku,


b) aktualizacja w 2015 roku.


Rozdział XII. Wykaz tabel, wykresów   


5Tabela 1. Wykaz nieruchomości stanowiących mieszkaniowy zasób gminy wg stanu na 31.12.2010r.



7Tabela 2. Wykaz lokali których właścicielem jest gmina wg stanu na 31.12.2010 roku.



8Tabela 3. Lokale socjalne w budynkach komunalnych wg stanu na 31.12.2010 roku.



9Tabela 4. Wyposażenie lokali mieszkalniowego zasoby gminy.



11Tabela 5. Wykaz lokali mieszkalnych i socjalnych w mieszkaniowym zasobie gminy.



13Tabela 6. Stan techniczny budynków wg protokołów okresowych 5-cio letnich i rocznych.



15Tabela 7. Szacunkowe nakłady na odtworzenie mieszkaniowego zasobu gminy.



17Tabela 8. Plan termomodernizacji budynków na Osiedlu Fabrycznym w ramach LPR.



17Tabela 9. Harmonogram rzeczowo-finansowy termomodernizacji budynków w ramach LPR.



18Tabela 10. Plan remontu i modernizacji budynków i lokali gminnych na lata 2011-2015.



19Tabela 11. Prognoza sprzedaży lokali mieszkalnych.



20Tabela 12. Wykaz lokali wyłaczonych ze sprzedaży.



20Tabela 13. Wykaz lokali do sprzedaży wg stanu na 31.12.2010r.



21Tabela 14. Prognoza wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych.



27Tabela 15. Wpływy z tytułu zmiany stawki czynszu w latach 2011-2015.



28Tabela 16. Finansowanie mieszkaniowego zasobu gminy ( zł.).



30Tabela 17. Prognoza wydatków utrzynania mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2011-2015 (zł).



30Tabela 18. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2015 – przy założeniu wzrostu czynszu o 7% (zł.).



30Tabela 19. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2015 – przy założeniu wzrostu czynszu o 10% (zł.).



30Tabela 20. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2015 – przy założeniu wzrostu czynszu o 15% (zł.).



31Tabela 21. Bilans wydatków i wpływów w latach 2011-2022 – przy założeniu wzrostu czynszu o 7% (zł.).






7Wykres 1. Budynki mieszkalne wg wieku budowy.



7Wykres 2. lokale mieszkalne wg wieku budowy budynku.




[image: image3.png]

� Ustawa z dnia 8 marca 1990r. (Dz. U. z 2001 roku, nr 142, poz. 1591 – z późn. zmianami).


� Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego z dnia 21 czerwca 2001r. (Dz. U. z 2001 roku, nr 71 poz.733 – z późn. zmianami).


� Uchwała nr XXXIV/233/2005 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 3 czerwca 2005 roku, w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jelcz-Laskowice.


� Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego z dnia 21 czerwca 2001r. (Dz. U. z 2001 roku, nr 71 poz.733 – z późn. zmianami).


� Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami).


� Zarządzenie nr 0151/OW/482/2009 Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice z dnia 12.01.2009 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji program budowy mieszkań współfinansowanych ze środków pochodzących z Krajowego Funduszu Mieszkaniowego – Uchwała nr CLXXXIII/1022/2002 z 2002 roku.


� Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2006 roku, nr 156, poz. 1118 – z późn. zmianami).


� Obwieszczenie Wojewody Dolnośląskiego z dn. 27.09.2010r. – wskaźnik obowiązuje od 1.X.2010r. do 31.III.2011r.


� Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVII/252/2009 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 29 maja 2009r.


� Uchwała nr LV/295/98 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 29 maja 1998 roku.


� Porozumienie nr 164/2007 z dnia 31 grudnia 2007 roku, w sprawie: szczegółowego sposobu i zasad realizacji Uchwały nr LV/295/98 Rady Miejskiej z dnia 29 maja 1998 roku  oraz Uchwały nr XL/365/2001 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2001 roku. 


� Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.


� Zarządzanie nr 0151/OW/732/2010 Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice z dnia 15.03.2010r. 


� Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. (Dz. U. z 2001 roku, nr 71 poz.733 – z późn. zmianami).





Strona 1 z 35

Strona 3 z 35



_1356977572



_1356206559







